
新型コロナウイルスの感染防止に係る面会制限について 

 

 

平素は青山荘の運営にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点及び対応について、厚生労働

省より通達がありました。『緊急やむを得ない場合を除き面会を制限することが望ましい』

との内容でした。そのため、当分の間、入所者様との面会を制限させていただきます。 

 

面会制限の解除時期につきましては未定です。ただし、『看取り介護』及び『緊急時の際』

はこの限りではありませんので、ご相談ください。 

 

現時点では入所者様、職員ともに感染は見受けられません。引き続き、職員の出勤時のマス

ク着用や検温も実施して、予防に努めてまいります。 


